
ZARZĄDZENIE Nr 105/2013 
STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO 

- SZEFA OBRONY CYWILNEJ POWIATU 
z dnia 6 listopada 2013 r. 

w sprawie udziału jednostek organizacyjnych systemu 
wykrywania i alarmowania w treningu wojewódzkim 

na terenie powiatu krośnieńskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2012 r., 
poz. 461 z późn. zm. ), § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. 
Nr 96 poz. 850) oraz§ 2 ust.3 zarządzenia Nr 156/13 Wojewody Podkarpackiego 
z dnia 1 7 października 2013 roku w sprawie przeprowadzenia wojewódzkiego 
treningu systemu wykrywania i alarmowania zarządza się, co następuje: 

§1 

Rozwija się częściowo system wykrywania i alarmowania o zagrożeniach na 
terenie powiatu krośnieńskiego w dniach: 21 i 22 listopada 2013 r., w celu 
udziału w treningu wojewódzkim nt. „ Wykrywanie zagrożeń oraz ostrzeganie 
i alarmowanie ludności przez elementy organizacyjne systemu wykrywania 
i alarmowania (SW A) w warunkach wystąpienia zagrożeń czasu pokoju i wojny 
na obszarze województwa". 

§2 

W treningu przyjmuje się następujące cele szkoleniowe: 
li doskonalenie stanów osobowych formacji obrony cywilnej systemu 

wykrywania i alarmowania /SW Al w prognozowaniu sytuacji po 
wystąpieniu nadzwyczajnych zagrożeń oraz wypracowywanie wniosków 
i propozycji do decyzji terenowych szefów obrony cywilnej w sprawie 
prowadzenia działań ratowniczych i ochronnych, 

21 sprawdzenie skuteczności działania scentralizowanych systemów alarmowych 
na terenie powiatu krośnieńskiego, 

3/ doskonalenie współdziałania z lokalnymi środkami masowego przekazu 
w przekazywaniu komunikatów ostrzegawczo - alarmowych o zagrożeniu 
ludności, 

41 doskonalenie obsad osobowych formacji obrony cywilnej SWA w zakresie 
obsługi sprzętu dozymetrycznego, przyrządów wykrywania skażeń 
chemicznych, środków łączności i urządzeń alarmowych oraz odbioru 
sygnałów powietrznego ostrzegania w sieci radiowej Korpusu Obrony 
Powietrznej, 

-



51 doskonalenie obiegu informacji w wojewódzkim systemie wykrywania 
i alarmowania przy wykorzystaniu radiowej sieci zarządzania, 

61 upowszechnianie wśród społeczeństwa wiedzy o zasadach postępowania 
w sytuacjach wystąpienia zagrożeń oraz humanitarnych treści obrony cywilnej, 

7 I doskonalenie obsad osobowych: Powiatowego Ośrodka Analizy Danych 
i Alarmowania /POADA/ w prognozowaniu skażeń chemicznych, 
promieniotwórczych i biologicznych wg normy ATP 45 B, 

8/ sprawdzenie zasięgu odbioru komunikatów alarmowych przekazywanych 
przez regionalne i lokalne środki masowego przekazu. 

§3 

1. W ramach treningu, w dniu 22 listopada 2013 r. o godz. 17.00 i 17.30 
zostanie przeprowadzona głośna próba syren alarmowych na terenie powiatu. 

2. W trakcie fizycznego włączenia systemów alarmowych zostaną wyemitowane: 
li o godz. 17.00 sygnał alarmowy- „ogłoszenie alarmu", 
21 o godz. 17 .30 sygnał alarmowy - „odwołanie alarmu". 

3. Do przeprowadzenia próby, której mowa w ust. 1, 2 zostaną wykorzystane: 
li radiowe systemy włączania syren alarmowych, 
21 syreny uruchamiane ręcznie w punktach alarmowych. 

§4 

1. Do udziału w treningu włącza się centra zarządzania kryzysowego wszystkich 
szczebli oraz formacje obrony cywilnej SW A, tworzone odpowiednio przez 
terenowych szefów obrony cywilnej oraz pracodawców, tj: 
1 I Powiatowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania w Krośnie, 
21 Powiatowy Pluton Analiz Laboratoryjnych przy Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Krośnie, 
3/ Drużyny wykrywania i alarmowania, drużyny wykrywania zagrożeń oraz 

drużyn alarmowania przy urzędach gmin, sołeckich i zakładowych 

punktach alarmowych. 
2. Szefowie obrony cywilnej gmin oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 

wymienionych w ust. 1 pkt 2-3 określą w zarządzeniach do treningu 
imienny udział stanów osobowych formacji SW A oraz cele szkoleniowe. 

3. Imienny wykaz stanu osobowego POADA na trening określa załącznik Nr 1 
do zarządzenia. 

§5 

1. Koordynowanie i nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem 
treningu powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w Krośnie. 

2. Szefów obrony cywilnej gmin oraz kierowników jednostek 
organizacyjnych biorących udział w treningu, zobowiązuje się do 
zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim jego uczestnikom. 

-



§6 

Szefowie obrony cywilnej gmin oraz Komendant Powiatowego Plutonu Analiz 
Laboratoryjnych prześlą do dnia 10 grudnia 2013 r. Naczelnikowi Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Krośnie sprawozdania 
z przebiegu treningu wg wzoru określonego w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 1 obowiązuje w okresie 
przygotowania i przeprowadzenia treningu. 

-



Stan osobowy 

Załącmik Nr I 
do zarządzenia Nr 105/2013 
Starosty Krośnieńskiego - Szefa 
Obrony Cywilnej Powiatu 

Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania w Krośnie biorący udział 
w treningu wojewódzkim SWA w dniach 21, 22 listopada 2013 r. 

Lp Imię, Nazwisko PO ADA Miejsce pracy Uwagi 
M/PZZK 

1 2 4 5 6 
1 Andrzej Lula Komendant UM Krosno 
2 Sławomir Lubojemski Rachmistrz - SP Krosno 

planszecista 
3 Agnieszka Prugar- PCZK.Krosno SP Krosno 

Nowak 
4 Adriana Zając PCZK.Krosno SP Krosno 
5 Andrzej Maziarz PCZKKrosno SP Krosno 
6 Łukasz Chruściel Informatyk- SP Krosno 

prosrramista 
7 Paweł Mierzyński Radiomechanik - UM Krosno 

radiotelefonista 
8 Marcin Machowski Radiomechanik - UM Krosno 

radiotelefonista 
9 Marek Toropolski MCZKKrosno UM Krosno 



Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 105/2013 
Starosty Krośnieńskiego - Si.efa 
Obrony Cywilnej Powiatu 

SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU WOJEWÓDZKIEGO TRENINGU SWA W POWIECIE KROŚNIEŃSKIM 

w dniu 21 i 22 listopada 2013 r. 

I. ZESTAWIENIE UCZESTNIKÓW TRENINGU 
ELEMENTY SWA PCZK PO ADA pp lal GCZK dwa dwz dral UWAGI 

I .Ilość 
elementów 
organizacyjnych 

2. Obsada "r 
osobowa , . ~ . 
RAZEM: - I 

El. organizacyjne . ' Obsada osobowa 
•• I. ., 

I 



• 

II. URUCHOMIONE SYSTEMY ALARMOWE 
SYSTEMY OGÓŁEM W TYM: 

ALARMOWE 
I elektroniczne radiowy system 

włączania syren 
l. Ilość syren 

uruchomiomych 
w cz.asie treningu- • ;!' l l I ' ł li I 'ł I d' . t,:' I )I V \I I' t \1 111, I - I · • ,Hi : \} 
gmina: 

,_ 

,., ''"'l'd ,, : c 
- ••••••••••••••• „ ••••• 

RAZEM W POWIECIE: 
MIASTO KROSNO: 

RAZEM: 
2. Ilość syen: ,, I . 

sprawnych/niesprawnych-
gmina: 

- ........................ 

RAZEM W POWIECIE: 
MIASTO KROSNO: 

RAZEM 

fil. CZĘŚĆ OPISOWA: 

1. Zarządzenie szefa obrony cywilnej gminy w sprawie treningu: 

- numer i data wydania zarządzenia, 

''• 

; '~· I '.,, )" 

' I . 'I I 

- osoby odpowiedzialne z.a koordynację przygotowania i przeprowadzenia treningu; 

UWAGI 

włączane 

recznie 

. 11. ' t ' l I'!~- l 

I i' I J f ' • 

'' n ' lt 1
1 11 I 

' 

- sposób powiadomienia lokalnych społecmości o głośnej próbie uruchomienia systemów alarmowych; cele szkoleniowe treningu 
uwzględniające lokalne uwarunkowania w zakresie realizacji zadań w obszarze wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania; 

2. Przebieg treningu - harmonogram treningu; 
3. Ocena przebiegu treningu. 


